
 
Modifizierung des Antrags 
 
 

Tarifelemente Aktueller Tarif  
 

beantragter Tarif „Kompromiss“ Teuerung 

Grundgebühr    3,50 €  3,90 € 3,70 € +   5,71 % 

Wegstreckenentgelt je Kilometer        
von 6 – 22 Uhr  

  1,90 €   2,10 € 2,10 € + 10,53 % 

Wegstreckenentgelt je Kilometer 
von 22 - 6 Uhr  
sowie sonn- u. feiertags  

  2,00 €   2,20 € 2,30 € + 15,00 % 

Wartezeitgebühr  32,00 €/h 
bis 5. Minute  

37,00 €/h 
ab 6. Minute 

35,00 €/h 
bis 5. Minute  

40,00 €/h 
ab 6. Minute 

35,00 €/h 
bis 5. Minute  

40,00 €/h 
ab 6. Minute 

+ 10,94 % 
 

+ 10,81 % 

Zuschlag für Großraumtaxen    6,90 €   7,60 € 7,00 € +   1,45 % 

Kreditkartenzuschlag   0,90 € entfällt entfällt- - - -  

Zuschlag Kleintiere u. Gepäck   0,30 € je  0,30 € entfällt- - - - 

Fahrpreisanzeigerausfall  wie 
Wegstreckenentgelt 

wie 
Wegstreckenentgelt 

wie Wegstrecken-  
entgelt 

s.o.    

Fahrtausfall tatsächlich 
gefahrene Km wie 

Wegstreckenentgelt 

tatsächlich 
gefahrene Km wie 

Wegstreckenentgelt 

doppelte   
Grundgebühr 

aufgrund der 
Ausgangsparameter 

nicht bezifferbar 

 

 



Berechnung der Fahrpreise auf der Grundlage des Kompromisses bei unterschiedlichen Streckenlängen 
 
 
Grundtarif   3,70 €  
Km tagsüber   2,10 €  

Km nachts   2,30 €  

 

Strecken-
länge 

in der Zeit von . . . aktueller 
Tarif 

 

beantragter 
Tarif 

 

nach 
Kompromiss 

 

  3 km   6.00 – 22.00 Uhr 9,20 € 10,20 € 10,00 € +   8,69 % 

 22.00 –   6.00 Uhr 9,50 € 10,50 € 10,60 € + 11,58 % 

  7 km   6.00 – 22.00 Uhr 16,80 € 18,60 € 18,40 € +   9,52 % 

 22.00 –   6.00 Uhr 17,50 € 19,30 € 19,80 € + 13,14 % 

10 km    6.00 – 22.00 Uhr 22,50 € 24,90 € 24,70 € +   9,78 % 

 22.00 –   6.00 Uhr  23,50 € 25,90 € 26,70 € + 13,62 % 

15 km    6.00 – 22.00 Uhr 32,00 € 35,40 € 35,20 € + 10,00 % 

 22.00 –   6.00 Uhr  33,50 € 36,90 € 38,20 € + 14,03 % 

 

 


